1

2022 年 8 月 9 日

各 位
会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）
問合せ先 代表執行役CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

短期借入の返済期限延長のお知らせ

当社は、株式会社 INCJ（以下「INCJ」といいます。）との間で締結した 2019 年 9 月 2 日付金銭消費貸

借契約に基づく 200 億円の借入（以下「本借入」といいます。）につき、以下のとおり、返済期限を延長

することを INCJ と合意いたしましたので、お知らせいたします。

1. 返済期限延長の理由

当社は、2019 年 9 月 3 日、INCJ から本借入を行い、その後、2020 年 8 月 6 日付「短期借入の返済

期限延長に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、本借入の返済期限を 2 年間延長することを

INCJ と合意いたしました。

本年 9 月 3 日に本借入の返済期限を迎えるにあたり、当社は、当初、期限日の返済を予定しており

ましたが、インフレ高進や地政学リスクの高まりから事業環境の不透明感が増していることを踏まえ、

今般、返済期限を本年 12 月 28 日まで延長することで合意したものです。

2. 本借入及び返済期限の概要

借入先 株式会社 INCJ（注）

所在地：  東京都港区虎ノ門一丁目 3 番 1 号

代表者：  代表取締役会長 CEO 志賀 俊之

 代表取締役社長 COO 勝又 幹英

借入金額 200 億円

借入金利 TIBOR＋スプレッド（固定金利）

借入実行日 2019 年 9 月 3 日

今回延長前の返済期限 2022 年 9 月 3 日（期限前弁済可）

今回延長後の返済期限 2022 年 12 月 28 日（期限前弁済可）

担保の有無 有

（注）INCJ は、2022 年 8 月 9 日現在、当社の第 2 位の主要株主であり、当社は、同社から取締役 1 名

の派遣を受けております。

2

3. 今後の見通し

本借入の返済期限延長が 2023 年 3 月期連結会計年度の業績へ与える影響は軽微です。延長後の返

済期限時に全額返済予定です。なお、当社が INCJ から 2019 年 8 月 8 日付で借り入れた 200 億円につ

きましては、2021 年 8 月 10 日に弁済しております。

以 上